■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成２７年１１月１０日

報道関係各位

「コミュニティ・カフェ上土日和」の取材のお願い

秋冷の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、本学の総合経営学部観光ホスピタリティ学科白戸ゼミでは、松本市の上土商店街の活性化に取

り組んでいます。その一環として 2012 年より「コミュニティ・カフェ上土日和」として地域の方の居

場所を作ることを目的としたイベントを行なっています。その取り組みが本年度、常設の「カフェあ

げつち」の開店に結びつきました。

本年度 5 回目の「コミュニティ・カフェ上土日和」を下記のとおり開催します。

今回は四柱神社えびす講招福祭の一環として学生が商品開発したおやきの販売や子ども向けのコー

ナーを設置する予定です。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、地域の皆様に広くご紹介いただきたく、取材をよ

ろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時： 平成２７年１１月１４日・１５ (土・日)  午前 10時～午後 3時

場 所： 四柱神社境内

主催： 観光ホスピタリティ学科白戸ゼミナール・畑井ゼミナール

上土商店街振興組合

上土大正ロマンのまちづくり協議会・上土町会

内 容：「コミュニティ・カフェ上土日和」別紙およびチラシ参照

以上

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

コミュニティ・カフェ 上土日和

平成２４年１２月からスタートしたコミュニティカフェ上土日和は、上土商店街振

興組合と松本大学白戸ゼミナールがカフェを通じ上土のまちづくりを行ってゆ

く活動です！ 本年度から松本大学畑井ゼミナールという新たな仲間も加わり、

さらに５月から開店した「カフェあげつち」を拠点に「老若男女全ての人の為の

憩いの場所上土」を目指してゆきます！

第５回上土日和 in えびす講 ～ 四柱神社にて

●キッズコーナー   えびすっ子広場

プラバン・絵本の読み聞かせ・ 駄菓子（１回 20円でくじ）

●カフェ

カフェ上土のコーヒー、りんごジュースを販売！１杯 100 円

●おやき等販売

・大正ロマンカレーおやき販売 （旬菜花との共同開発）

・えびす講限定販売「城下町セット」  山賊焼と松本一本ねぎ使用

（大正ロマンカレーおやき・山賊おやき・ねぎ豚みそおやき 3ヶ入）

・山賊焼スティック（本郷鶏肉製造）販売  さんぞくん登場 !?

●城下町ふしぎ発見クイズ！

 城下町の不思議をクイズで謎解き  畑井ゼミ提供

今後の「上土日和」の予定 第６回 ２/１４ バレンタインディ